PREFEITURA DE

HORIZONTE
4̀1k...." DE MAOS DADAS COM VOCE

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Oil A tp.o e

,..,   ri,c.,.;) Pagina o

-ad/0113t:1̀

Pregão Eletrônico n°: 2021.08.18.1 - PE

Objeto: aquisição de 01 (um) veiculo tipo hatch, motor no mínimo 1.0, o km 2021/2021,

destinado As atividades da secretaria de infraestrutura, urbanismo, agropecuária e recursos

hidricos do município de horizonte/ce, conforme especificações constantes no termo de

referência.

A Pregoeira do Município de Horizonte, designada através da Portaria N° 765/2021 de 16 de

julho de 2021, no uso de suas atribuições legais, DECLARA FRACASSADA a licitação na

modalidade Pregão Eletrônico n° 2021.08.18.1-SRP, que tem por aquisição de 01 (um)

veiculo tipo hatch, motor no mínimo 1.0, o km 2021/2021, destinado is atividades da

secretaria de infraestrutura, urbanismo, agropecuária e recursos hídricos do município de

horizonte/ce, conforme especificações constantes no termo de referência, haja vista que a

licitação contava apenas com 02 (dois) participantes onde a empresa BR COMERCIO DE

VEICULOS EIRELI arrematante do ITEM ÚNICO ficou DESCLASSICADA, a proposta

ou o lance vencedor com VALOR SUPERIOR AO PREÇO MÁXIMO fixado ou que

apresentou o preço manifestamente inexequível descumprindo o item 7.2 do edital e a

empresa remanescente sendo a WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA foi convocada para

negociação do valor tendo em vista que a mesma se encontrava com o item acima do orçado

pela Administração, onde a mesma não respondeu as várias tentativas de mensagens

enviadas para negociação do item. Diante dos fatos expostos, determino o encaminhamento

dos autos do processo ao ordenador de despesas, para as providências cabíveis.

Horizonte/CE, 13 de setembro de 2021.

`Trancisc.: orangeF arbosa Al
Pregoeira Oficial